
                                        Uchwała Nr I/73/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 23 maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.  Dz.U. z 2016 r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego  
o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu  16 maja 2017  roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła 
Uchwała Nr 1/17 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 15 maja 2017 
roku w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego, sprawozdania rocznego z 
wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego za 2016 rok oraz  w sprawie wniosku o 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2016 rok. Do Uchwały dołączono 
protokoły z głosowań przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w dniu 15 maja 
bieżącego roku. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 
Pabianickiego obradując na posiedzeniach w dniach: 31 stycznia, 27 kwietnia i 15 maja 
bieżącego roku, dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu Powiatu za 2016 rok.  

Komisja Rewizyjna weryfikowała dane zawarte w sprawozdaniu rocznym  Powiatu z 
wykonania budżetu 2016 roku, sprawozdaniu finansowym i w sprawozdaniach 
sporządzonych na podstawie rozporządzeń Ministra Finansów dotyczących 
sprawozdawczości budżetowej oraz operacji finansowych. Komisja stwierdziła, że plan 
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów wykazany na dzień 31.12.2016 roku 
jest zgodny ze zmianami wprowadzonymi w ciągu roku uchwałami organów Powiatu. 
Analizując  dochody i wydatki budżetu 2016 roku, Komisja ustaliła ich wielkości w zakresie 
planu pierwotnego, planu na dzień 31.12.2016 roku i wykonania (w tym stopnia 
realizacji). Komisja wskazała najważniejsze przyczyny mające wpływ na wzrost  planu 



dochodów i wydatków Powiatu w trakcie roku. Omówiono także źródła pochodzenia 
dochodów w podziale na dochody własne, dochody z dotacji celowych oraz z subwencji 
ogólnej. Szczegółowo analizowano wykonanie wydatków majątkowych, stwierdzając przy 
tym, że zadania inwestycyjne zostały zrealizowane zgodnie z przyjętymi założeniami 
merytorycznymi. Komisja badała również wydatki remontowe wykonane w 2016 roku, 
wskazując że przyczyniły się one do poprawy stanu budynków i dróg powiatowych.   
W zakresie realizacji rezerw utworzonych w budżecie 2016 roku ustalono, że ich 
rozdysponowanie nastąpiło zgodnie z obowiązującymi przepisami. Komisja oceniała 
również wykonanie przychodów i rozchodów budżetu, stwierdzając że rozchody budżetu 
2016 roku wykonane zostały zgodnie z planem przyjętym przez Radę Powiatu 
Pabianickiego. Komisja ustaliła także wysokość wykonanej nadwyżki budżetu Powiatu, jak 
również wielkość i poziom zadłużenia jednostki, wskazując że dług (w porównaniu z 2015 
rokiem) uległ zwiększeniu o 693.049,85 zł. Ponadto, Komisja rozpatrzyła informację 
Zarządu Powiatu o stanie mienia za 2016 rok, zweryfikowała wykonanie planu 
finansowego zadań z zakresu ochrony środowiska, zadania realizowane w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz dokonała analizy 
wykonania planu dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych Powiatowi do wykonania w 2016 roku.  

Oceniając wykonanie budżetu 2016 roku Komisja Rewizyjna stwierdziła, że budżet był 
zrównoważony i realizowany zgodnie z założonym planem, w toku wykonania budżetu nie 
przekroczono planu wydatków, a Zarząd Powiatu dokonywał zmian w budżecie w ramach 
kompetencji ustawowych i udzielonych przez Radę Powiatu Pabianickiego w uchwale 
budżetowej przyjętej na 2016 rok. W opinii Komisji Zarząd Powiatu wykonał budżet w 
wysokościach przedstawionych w sprawozdaniu finansowym, w sprawozdaniu rocznym 
oraz w pozostałych sprawozdaniach  przedłożonych Komisji do weryfikacji.  

Z uzasadnienia do Uchwały Nr 1/17 wynika, że dokonując oceny wykonania budżetu 2016 
roku Komisja Rewizyjna kierowała się własnymi ustaleniami oraz wzięła pod uwagę 
pozytywne opinie czterech Komisji merytorycznych Rady Powiatu Pabianickiego,  a także 
wyniki audytów wewnętrznych oraz kontroli zewnętrznych. Komisja Rewizyjna zapoznała 
się również z uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
dotyczącymi informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2016 roku 
oraz sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za 2016 roku. 

Z załączonych do Uchwały nr 1/17 protokołów głosowań przeprowadzonych przez Komisję 
Rewizyjną w dniu 15 maja bieżącego roku, wynika że Komisja wyraziła pozytywną opinię o 
sprawozdaniu finansowanym Powiatu za 2016 rok, a także o sprawozdaniu rocznym z 
wykonania budżetu 2016 roku. W rezultacie, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 
„wstrzymujący się” Komisja postanowiła wnioskować do Rady Powiatu Pabianickiego o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze 
zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 



 


